सद-
दुप्रमाणें इतिहास आहे.
कोणते पुरुष कधी मृत झाले त्याचा तपशील.

१. धोंडोपंत व अप्पा साहेब हे उभयता धोंडजी वाघ
यांजवरोवर झालेले लढाईत पडले. शक मित्ती ध्यानांत

नाहीं. १ रं ०१.
१. बापू साहेब, गोपाळ अष्टे येथें लढाईत पडले. शके

१७३९ माघ शुद्ध १५ सन १ रं १७.
विसाजीपंत शके १७४३ भाद्रपद वद्य ९ सन

१८२१ रोजी पुणे येथें मरण पावले.
१. भास्करपंत सन १८३९ तारीख रं जून सन

१८ ई ० रोजी पुणे येथें मरण पावले.
१ सखारामपंत, सातपुड्यांत भिल लोकांचे बंड मो-

डण्याचे कामात शके १७२९ सालीं पडले.
१. दिनकरपंत शके १७४५ कार्तिक वद्य ११ स

मिरज येथें मरण पावले.

प्रकरण ३
यादी बापूजी गणेश गोखले हे सरकार श्रीमत पशव